
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

19. března 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesli následující dotazy: 

1) harmonogramu práce na reformě školního stravování, kterou zmiňujete ve svém 
textu „Meziresortní skupina pro institucionální stravování má jasné výsledky a 
práce na dalších krocích probíhají podle plánu“ ze dne 12. 3. 2024 
(https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum-mz/meziresortni-skupina-pro-
institucionalni-stravovani-ma-jasne-vysledky-a-prace-na-dalsich-krocich-probihaji-
podle-planu/), 

2) informace, kdy a kým byl tento harmonogram schválen. 

uvádíme následující: 

Ad 1) 

Návrh harmonogramu práce na reformě školního stravování: 

• únor 2023 Stanovení principů školního stravování, 

• srpen - září 2023 Revize důkazů o vlivu konzumace potravinových skupin na 

zdraví dětské a dorostové populace, 

• říjen - prosinec 2023 Podrobná revize vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním 

stravování, vydefinovány nutné legislativní změny, 

• duben 2024 Finalizace a schválení návrhů na úpravy Spotřebního koše, 

• květen 2024 - Návrh pilotního ověřování, 

• červen - září 2024 Pilotní ověřování navržených změn, 

• září 2024 - červenec 2025: legislativní proces, vývoj softwarových řešení se 

softwarovými firmami, tvorba výkladové metodiky pro implementaci změn v praxi, 

školení personálu školních jídelen a dozorových orgánů za účelem sjednocení 

výkladu a postupu při implementaci změn do školního stravování. 

Předpokládaná účinnost vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování je od školního 

roku 2025/2026. 

Předložený harmonogram může být v důsledku nepředvídatelných skutečností, které 

vyplynou z implementačního procesu, upraven. 

 Ad 2) 

Předmětný harmonogram byl projednán v rámci jednání Meziresortní pracovní skupiny 

pro institucionální stravování bez připomínek. 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

